
春バス

ルート
ガイド

マップ

運行日
：毎週

月曜日
～土曜

日（日
曜日以

外の祝
日含む

）

運休日
：日曜

日・年
末年始

（12
月29

日～1
月3日

）

（粕壁
～幸松

地区ル
ート）

「クレヨンしんちゃん」 ⓒ臼井儀人／双葉社・シンエイ・テレビ朝日・ADK「クレヨンしんちゃん」 ⓒ臼井儀人／双葉社・シンエイ・テレビ朝日・ADK

市公式ホームページ市公式ホームページ

2024-②

春日部
駅西口

市立医療
センター 180

ララガーデン
春日部 180 180

春日部
市役所 180 180 180

教育セ
ンター 180 180 180 180

春日部
駅東口 180 180 180 180 180

八丁目山中
集会所 180 180 180 180 180 180

幸松第二
公民館 180 180 180 180 180 180 210

春日部
市場 180 180 180 180 180 180 210 210

小渕
団地 180 180 180 180 180 210 210 210 210

小渕 180 180 180 180 180 210 210 210 240 240
北春日部
駅入口 180 180 180 180 180 210 210 240 240 240 240

①春バスは後ろ乗り前降りです。

③降りるときは前の扉から降りてください。

現金で支払う場合は、あらかじめ
小銭をご用意ください。車内で両替
する場合は必ずバスの停車中に
行ってください。

④乗るときにICカードリー
ダーにタッチされた方
は、降りるときは運転席
脇のカードリーダーに
タッチしてください。

ＩＣ

⑤乗るときに整理券をお取
りになった方は、整理券
と一緒に現金を運賃箱
に入れてください。

ＩＣ

②乗車するときは、ICカード（Suica・
PASMOなど）をリーダーにタッチする
か整理券をお取りください。

ICカードリ
ーダーに

　タッチす
るか整理券

を

　　　　 
 お取りくだ

さい

整
理
券

春バスの乗り方と降り方

◯乗り継ぎ割引が利用できます
 春バス⇔朝日バスの 対象路線の 乗り継ぎで乗り継ぎ後のバスの運賃が割引されます。割引額は１００円（半額対象者
５０円）です。春バス同士、朝日バス同士の乗り継ぎは対象外となります。対象路線は市のホームページをご覧ください。

●運賃について
未就学児（保護者1人につき3人まで）、
障がい者及びその介護者1人（手帳また
はミライロIDの提示が必要です）は無料で
す。また小学生は半額となります。

★区界停留所とは
系統図の中で、乗車運賃が切り替わる停留所を区界停留所といいます。
運賃表では区界停留所単位で運賃を参照しています。

●運賃表の見方
実際に乗車・降車する停留所名が運賃表にある場合は、乗車・降車する
停留所の交差する運賃、運賃表にない場合は、乗車時は前の区界停留所
名、降車時は後の区界停留所名の交差する運賃となります。

1 バスを降りる時

通常運賃（ＩＣカード可）を支払い、
乗務員から乗継券を受け取って
ください

3 乗り継ぎ後の
バスを降りる時

乗継券と整理券と割引後の運賃
（現金）を一緒に運賃箱に入れて
ください

2

対象路線のバスに乗り継ぎます
乗り継ぐバスは整理券を取って
ご乗車ください

整理券

乗継
券

バスを
乗り継ぎます

粕壁～幸松地区ルート時刻表
1便 ３便 ５便 ７便 ９便 １１便 １３便 １５便 １７便 １９便

北春日部駅入口 6:05 6:54 7:43 10:21 11:53 14:42 16:03 18:41 19:29

小渕橋東 6:07 6:56 7:45 10:23 11:55 14:44 16:05 18:43 19:31

小渕 6:08 6:57 7:46 10:24 11:56 14:45 16:06 18:44 19:32

小渕団地 5:26 6:11 7:00 7:49 10:27 11:59 14:48 16:09 18:47 19:35

梅原病院 5:28 6:13 7:02 7:51 10:29 12:01 14:50 16:11 18:49 19:37

春日部市場 5:30 6:15 7:04 7:53 10:31 12:03 14:52 16:13 18:51 19:39

春日部サンハイツ 5:32 6:17 7:06 7:55 10:33 12:05 14:54 16:15 18:53 19:41

幸松第二公民館 5:33 6:18 7:07 7:56 10:34 12:06 14:55 16:16 18:54 19:42

八丁目山中集会所 5:34 6:19 7:08 7:57 10:35 12:07 14:56 16:17 18:55 19:43

古利根公園橋 5:35 6:20 7:09 7:58 10:36 12:08 14:57 16:18 18:56 19:44

春日部駅東口 5:40 6:27 7:16 8:05 10:43 12:15 15:04 16:25 19:03 19:51

粕壁東一丁目 8:06 10:44 12:16 15:05 16:26

教育センター 8:07 10:45 12:17 15:06 16:27

春日部市役所 8:12 10:50 12:22 15:11 16:32

ララガーデン春日部 8:13 10:51 12:23 15:12 16:33

市立医療センター 8:15 10:53 12:25 15:14 16:35

中央六丁目 8:17 10:55 12:27 15:16 16:37

春日部駅西口 8:22 11:00 12:32 15:21 16:42

２便 ４便 ６便 ８便 １０便 １２便 １４便 １６便 １８便 ２０便 ２1便 ２2便

春日部駅西口 9:43 11:15 12:47 15:25 18:03

中央六丁目 9:44 11:16 12:48 15:26 18:04

市立医療センター 9:46 11:18 12:50 15:28 18:06

ララガーデン春日部 9:48 11:20 12:52 15:30 18:08

春日部市役所 9:50 11:22 12:54 15:32 18:10

教育センター 9:54 11:26 12:58 15:36 18:14

粕壁東一丁目 9:54 11:26 12:58 15:36 18:14

春日部駅東口 5:42 6:31 7:20 9:59 11:31 13:03 15:41 18:19 19:06 19:57 20:43 21:23

古利根公園橋 5:43 6:32 7:21 10:00 11:32 13:04 15:42 18:20 19:07 19:58 20:44 21:24

八丁目山中集会所 5:44 6:33 7:22 10:01 11:33 13:05 15:43 18:21 19:08 19:59 20:45 21:25

幸松第二公民館 5:45 6:34 7:23 10:02 11:34 13:06 15:44 18:22 19:09 20:00 20:46 21:26

春日部サンハイツ 5:46 6:35 7:24 10:03 11:35 13:07 15:45 18:23 19:10 20:01 20:47 21:27

春日部市場 5:48 6:37 7:26 10:05 11:37 13:09 15:47 18:25 19:12 20:03 20:49 21:29

梅原病院 5:50 6:39 7:28 10:07 11:39 13:11 15:49 18:27 19:14 20:05 20:51 21:31

小渕団地 5:53 6:42 7:31 10:09 11:41 13:13 15:51 18:29 19:17 20:11 20:57 21:37

小渕 5:54 6:43 7:32 10:10 11:42 13:14 15:52 18:30 19:18

小渕橋東 5:55 6:44 7:33 10:11 11:43 13:15 15:53 18:31 19:19

北春日部駅入口 6:00 6:49 7:38 10:16 11:48 13:20 15:58 18:36 19:24

粕壁〜幸松地区ルート運賃表

料金表の見方

Ⓒ Ⓗ

Ⓓ Ⓖ

A B C D E F G H I J
★ ★ ★ ★ ★ ★

乗車
Ⓐ

降車
Ⓘ

例1

例2

乗車区間

この区間の運賃となります。

この区間の運賃となります

※黄色の停留所
　が区界停留所
　です

バスロケーションシステム
BUSGOのご紹介

利用方法はかんたん！！  3STEP
1QRコードを読み取る

2路線とバス停を選ぶ

路線と停留所を選択

バスの運行情報が
　　　表示されます。

3バスの位置がわかる

URLを直接入力しても
ご利用いただけます。
http://kasukabe.bus-go.com/

スマートフォン
　からアクセス!!

例1 降車
例2 降車 ⬇ J

⬇ I 180

乗車 H 180 180

乗車 ⬇ E 180 180 210

⬇ C 180 180 210 210

A 180 180 210 210 240



立沼橋立沼橋

内谷記念館前内谷記念館前

中央六丁目中央六丁目

谷原二丁目谷原二丁目

地
方
庁
舎
前

地
方
庁
舎
前

市立医療
センター入口
市立医療
センター入口

中央八丁目中央八丁目

大
沼
六
丁
目

大
沼
六
丁
目

大沼公園前大沼公園前防災センター前防災センター前

中央五丁目中央五丁目
八木崎

小学校入口
八木崎

小学校入口

八木崎
記念館前
八木崎
記念館前

春日部高校入口春日部高校入口

南栄町南栄町

栄町会館入口栄町会館入口

栄
町
三
丁
目

栄
町
三
丁
目

豊春第二公民館入口豊春第二公民館入口

豊春第九
公園前
豊春第九
公園前

第八公園前第八公園前

立野小北立野小北

豊町五丁目豊町五丁目
大
沼
三
丁
目

大
沼
三
丁
目

新川橋新川橋
柳原柳原

東高校入口東高校入口

女子高入口女子高入口

古利根公園橋古利根公園橋

八丁目
山中集会所
八丁目
山中集会所

幸松第二公民館幸松第二公民館

春日部サンハイツ春日部サンハイツ

匠大塚
本店前
匠大塚
本店前

駅入口駅入口

教
育
セ
ン
タ
ー
前

教
育
セ
ン
タ
ー
前

教
育
セ
ン
タ
ー

教
育
セ
ン
タ
ー

粕
壁
東

一
丁
目

粕
壁
東

一
丁
目

ララガーデン
春日部
ララガーデン
春日部

市立医療センター市立医療センター

東
三
丁
目

東
三
丁
目

東
五
丁
目

東
五
丁
目

東
六
丁
目

東
六
丁
目

人道橋人道橋
川久保公園川久保公園

ベルク
春日部

緑町店前

ベルク
春日部

緑町店前

文化住宅入口文化住宅入口

ハーモニー春日部ハーモニー春日部

ハーモニー
春日部入口　
ハーモニー
春日部入口　

緑
町
四
丁
目

緑
町
四
丁
目

川
守
稲
荷
大
明
神

川
守
稲
荷
大
明
神

ゆ
り
の
き
橋
東
詰

ゆ
り
の
き
橋
東
詰

藤
塚
中
央

藤
塚
中
央

女
子
高
前

女
子
高
前

一
宮
交
差
点

一
宮
交
差
点

小
渕
団
地

小
渕
団
地

こ
ぶ
ち
だ
ん
ち

こ
ぶ
ち
だ
ん
ち

春
日
部
市
場

春
日
部
市
場北春日部駅入口北春日部駅入口

しんかわばししんかわばし

樋堀西樋堀西
ひぼりにしひぼりにし

か
わ
も
り
い
な
り
だ
い
み
ょ
う
じ
ん

か
わ
も
り
い
な
り
だ
い
み
ょ
う
じ
ん

小渕橋東小渕橋東
こぶちばしひがしこぶちばしひがし

小渕小渕
こぶちこぶち

梅原病院梅原病院
うめはらびょういんうめはらびょういん

春日部駅東口春日部駅西口

・春日部市役所
 （春バス）
・春日部市役所前
 （朝日バス）

豊町二丁目
（朝日自動車）
豊町二丁目
（朝日自動車）

豊春第二公民館
●

豊春第二公民館
● 春日部

地方庁舎
●

春日部
地方庁舎

●

●●

栄町郵便局栄町郵便局

春日部
豊町郵便局
春日部
豊町郵便局

春日部
郵便局
春日部
郵便局

春日部仲町
郵便局
春日部仲町
郵便局

大沼郵便局大沼郵便局

16

小渕

梅田

八丁目（東）

南中曽根

幸松小幸松小

東中東中

市民
文化会館
市民
文化会館

牛島のフジ牛島のフジ

・牛島球場・牛島球場

●
牛島公園
●

牛島公園

●旧倉松公園●旧倉松公園

幸松地区
公民館
●

幸松地区
公民館
●

エンゼル・ドーム
●

エンゼル・ドーム
●

川久保公園●川久保公園● ●牛島古川公園●牛島古川公園

●藤塚三本木公園●藤塚三本木公園

●藤塚三本木緑地●藤塚三本木緑地

藤塚公民館
●

藤塚公民館
●

春日部
特別支援学校
春日部
特別支援学校

粕
壁
小

粕
壁
小

春日部市役所春日部市役所

市立医療
センター
市立医療
センター

春日部嬉泉病院春日部嬉泉病院

春日部
女子高
春日部
女子高

緑小緑小

緑中緑中

春日部東
高校
春日部東
高校

牛島小学校牛島小学校

春日部中春日部中

春日部高校春日部高校

南栄町第１
近隣公園
南栄町第１
近隣公園

八木崎小八木崎小

春日部工業高校春日部工業高校

八幡公園八幡公園

谷原
第１公園
谷原
第１公園

小渕小小渕小

小渕郵便局小渕郵便局

幸松第二公民館●幸松第二公民館●

●●

●●

春日部警察署春日部警察署

大池親水公園大池親水公園

春日部駅
春日部駅

八木
崎駅

八木
崎駅

東武
アー
バン
パー
クラ
イン

東武
アー
バン
パー
クラ
イン

藤
の
牛
島
駅

藤
の
牛
島
駅

北
春
日
部
駅

北
春
日
部
駅

浜川戸郵便局浜川戸郵便局

中央公民館
「ウィスかすかべ」

●

中央公民館
「ウィスかすかべ」

●

中央図書館
●
中央図書館
●

●  　
ふれあいキューブ

●  　
ふれあいキューブ

グーかすかべ
●

グーかすかべ
●

ぷらっと
かすかべ
ぷらっと
かすかべ

●●

●●

●●

牛島郵便局牛島郵便局

緑町郵便局緑町郵便局

藤塚郵便局藤塚郵便局

春日部中央総合病院春日部中央総合病院

●粕壁南公民館●粕壁南公民館

梅原病院梅原病院

春日部
厚生病院
春日部
厚生病院

ハーモニー春日部●ハーモニー春日部●

春日部
税務署
春日部
税務署

2

85

10

2

大
落
古
利
根
川

大
落
古
利
根
川

4

4

春日部セントノア病院春日部セントノア病院

321

東
武
ス
カ
イ
ツ
リ
ー
ラ
イ
ン

東
武
ス
カ
イ
ツ
リ
ー
ラ
イ
ン

バスまちスポット
春日部市役所

バスまちスポット
ハーモニー春日部

まち愛スポット
幸松第二公民館

まち愛スポット
豊春第二公民館

バスまちスポット
教育センター

バスまちスポット
防災センター

まち愛スポット
セブン－イレブン
春日部豊町２丁目店

バスまちスポット
セブン－イレブン
春日部駅東口店

まち愛スポット
セブン－イレブン
春日部八丁目店

バスまちスポット
セブン－イレブン
春日部中央2丁目店

サイクル＆バスライド

サイクル＆バスライド

サイクル＆バスライド

春日部駅の停留所と主な行き先
のりば 行き先（主な停留場） のりば 行き先（主な停留場） のりば 行き先（主な停留場）
西口❶ 秀和総合病院（春日部市役所前、大沼六丁目） 西口❸ 春日部エミナース（南栄町、共栄大学入口、内牧彩光苑） 東口❷ 豊野工業団地（ハーモニー春日部、藤塚中央）

西口❷
かすかべ温泉、ウイング・ハット春日部（地方庁舎前） 西口❹ 春バス（市立医療センター、春日部市役所、春日部駅東口、小渕団地、北春日部駅入口）

東口❸
春バス（小渕団地、北春日部駅入口）

かすかべ湿泉、ウイング・ハット春日部（地方庁舎前、秀和総合病院）
東口❶

関宿はやま工業団地、関宿中央ターミナル（農協センター前） 春バス（春日部市役所、市立医療センター、春日部駅西口）

西口❸
増富循環（豊春第二公民館入口、増富） 関宿はやま工業団地、関宿中央ターミナル（イオンモール春日部前） 右記ののりば案内図を参照してくだい。豊春第24公園（豊春第二公民館入口、増富） 関宿中央ターミナル（イオンモール春日部前、庄和総合支所）

路線バスの系統図
① ② ③ ④

春日部駅東口〜
関宿中央 

ターミナル〜
関宿はやま団地

線

市役所・
大沼六丁目〜

秀和総合
病院線

春日部駅西口〜
地方庁舎〜

かすかべ温泉〜
ウイングハット

春日部線

春日部駅東口〜藤塚中央・女子高前・
緑町四丁目〜豊野工業団地線

春 日 部 駅 
東 口

春 日 部 駅 
西 口

春 日 部 駅 
西 口 東 五 丁 目 ハーモニー

春日部入口 東 五 丁 目

駅 入 口 中央六丁目 市 立 医 療 
センター入口 女 子 高 前 川久保公園 女 子 高 前

匠 大 塚 
本 店 前

春 日 部 
市 役 所 前 中央五丁目 東 六 丁 目 川 守 稲 荷

大 明 神 東 六 丁 目

一宮交差点 内 谷 
記 念 館 前 谷原二丁目 人 道 橋 ベルク春日

部緑町店前 人 道 橋

女子高入口 立 沼 橋 地方庁舎前 川久保公園 ゆ り の き
橋 東 詰 川久保公園

樋 堀 西 中央八丁目 大 沼 公 園 ハーモニー
春 日 部 藤 塚 中 央 緑町四丁目

東高校入口 大沼三丁目 防 災 
センター前 緑町四丁目 文 化 住 宅 

入 口
ハーモニー
春 日 部

柳 原 大沼六丁目 秀 和 
総合病院

ベルク春日部 
緑 町 店 前 集 会 所 前 川久保公園

新 川 橋 大 沼 
五 丁 目 西

大 沼 
記 念 館 前

ゆ り の き
橋 東 詰 消 防 署 前 人 道 橋

イオンモール 
春日部 前

秀 和 
総 合 病 院

春 日 部
共 栄 前 藤 塚 中 央 銚 子 口 東 六 丁 目

下 柳 グランド前 文 化 住
宅 入 口 豊 野 小 前 女 子 高 前

辻 橋 か す か べ 
温 泉 集 会 所 前 香 取 神 社 

入 口 東 五 丁 目

庄 和
総合支所

かすかべ
温泉入口 消 防 署 前 公 民 館 前 東 三 丁 目

農 協 セ ン
タ ー 前 谷原新田 銚 子 口 豊 野 入 口 教 育 

センター前

石 神 ウイングハット 
春 日 部 豊 野 小 前 豊 野 町 南 粕 壁 東

一 丁 目

大 島 ⑤ ⑥ 香 取 神 社 
入 口

グ ラ ン ド 
入 口

春 日 部 駅 
東 口

立 野 春日部駅西口
〜増富〜
春日部駅 
西口線

春日部駅西口
〜南栄町、

内牧彩光苑〜
春日部エミナース線

公 民 館 前 豊 野 町
一 丁 目

神 間 豊 野 入 口 工 業 団 地 
（ 西 ）

吉 妻 春 日 部 駅 
西 口

春 日 部 駅 
西 口 豊 野 町 南 工 業 団 地 

（ 中 ）

宝珠花入口 市 立 医 療 
センター入口

市 立 医 療 
センター入口

グ ラ ン ド 
入 口

豊 野 工 業 
団 地

局 前 中央五丁目 中央五丁目 豊 野 町
一 丁 目

大 凧 公
園 入 口

八 木 崎 
小学校入口

八 木 崎 
小学校入口

工 業 団 地
（ 西 ）

関宿中央
ターミナル

～
関宿はやま
工業団地

第 一 
公 園 入 口

八 木 崎 
記念会館前

工 業 団 地
（ 中 ）

豊町二丁目 春 日 部 
高 校 入 口

豊 野 工 業 
団 地

豊町五丁目 南 栄 町

豊春第二公
民 館 入 口 栄 橋

立 野 小 北 栄 町 
会 館 入 口

豊 春 第 九
公 園 前 栄町三丁目

第八公園前 戸 崎

増 富 内 牧 
小 学 校 前

豊 春 第 2 4 
公 園

共 栄 
大 学 入 口

内牧彩光苑

エミナース 
入 口
春 日 部 
エミナース

朝日自動車株式会社（杉戸営業所）
TEL：0480-34-8001

路線バス
①

朝日自動車株式会社（境営業所）
TEL：0280-87-0780

路線バス
②～⑥

朝日自動車株式会社（杉戸営業所）
TEL：0480-34-8001

タクシー会社
飛鳥交通春日部株式会社
TEL：0570-075-770

タクシー会社
東界自動車交通株式会社
TEL：0120-489-797

タクシー会社
株式会社 岩槻タクシー
TEL：0120-22-6000

春バス

春バス　粕壁～幸松地区ルート春バス　粕壁～幸松地区ルート
停留所から近いところにある商店、
コンビニエンスストア、病院、金融機関
など気軽にバスを待つことのできる
施設です。

サイクルバスライドとは、バス停まで
自転車で行き、バスに乗り継ぎでき
るよう、バス停の近くの駐輪場に一
時的に駐輪できる制度です。

春バスから朝日バスに乗り換えできます。
朝日バスの時刻表等につきましては、右記
のQRコードを読み込んで確認してくだ
さい。

凡　　　例
春バス

路線バス




